

## KUTSE

### Keskkonnahoidlike riigihangete seminar

Avaliku sektori kogutarbimine moodustab Eesti sisemajanduse koguproduktist 14-16%. Suur osa sellest summast kulutatakse riigihangete kaudu. Seega on avalik sektor suur tarbija, kellel on otsene mõju riigihangetest huvitatud ettevõtete käitumisele ja kaudselt ka sarnaseid tooteid ja teenuseid kasutavatele äriühingutele ning tavatarbijatele. Kuna riik kasutab suurt osa maksumaksja rahast, peab riik ostmisel ning tarbimisel andma eeskju kogu ühiskonnale, kulutades maksumaksja raha avalikes huvides vastutustundlikult ja jätkusuutlikult.

**Keskkonnahoidlik riigihange** on avaliku sektori vahend oma tegevustest tuleneva keskkonnamõju vähendamiseks ja riigi ressursside kokkuhoiduks ostes ettevõtjatelt keskkonnahoidlikumaid tooteid/teenuseid/töid.

Kogu maailmas ja ka Euroopa Liidus on mõistetud, et majanduskasv, sotsiaalne areng ja keskkonnakaitse peavad käima käsikäes ja keskkonnanõuete integreerimine majandusellu, sealhulgas ka riigihangete läbiviimisel, on vajalik ning üks olulistest vahenditest ühiskonna jätkusuutlikkuse tagamisel.

Kehtiv riigihangete seaduse annab külluslikult võimalusi kasutada hangetes keskkonnanõudeid, Keskkonnaministeeriumi juhtimisel on kokku kutsutud ministeeriumidevaheline tööruhm ning koostatud on ka keskkonnahoidlike ja jätkusuutlike riigihangete prioriteetid aastateks 2007-2009 (<http://www.envir.ee/219407>), kuid rakendatud on keskkonnanõu pühimõtteid riigihangetes vähe. Eesti omavalitsustel, riigiasutustel jt puudub kogemus keskkonnahoidlike riigihangete läbiviimisel. Seda takistab vähene teadlikkus, teabe ja juhendmaterjalide nappus ja eelkõige praktilise kogemuse puudumine. Seetõttu oleks vajalik tõsta riigihangete läbiviijate pädevust ning aidata kaasa nende koostööle riigihangete läbiviimisel.

Eriti edukad on keskkonnahoidlike riigihangete rakendamisel olnud Põhjamaad, kelle kogemustest on võimalik õppida ning Eestis rakendada.

#### SEMINAR

Aeg: 2. aprill 2009, kl 10.00-15.00

Koht: **Hotell Euroopa**, Tallinn (Paadi 5), Lääne-Euroopa saal

Seminari **eesmärk** on tutvustada riigihangete keskkonnahoidlikumaks muutmise vajadust ja võimalusi, anda ülevaade keskkonnahoidlike riigihangete olukorrast Euroopas ja Eestis ning õppida Põhjamaade kogemusest keskkonnahoidlike riigihangete rakendamisel.

Seminari **sihtrühmaks** on eelkõige omavalitsuste, ametkondade ja riigiasutuse juhid ja hangete läbiviimise eest vastutavad spetsialistid, aga ka pakkujad ning teised teemast huvitatud isikud

Seminar on registreerunud osalejatele **tasuta**. Inglisekeelsed ettekanded tõlgitakse eesti keelde.

*Seminar viiakse läbi projekti "[Suutlikkuse tõstmine ja koostöö edendamine keskkonnahoidlike riigihangete rakendamiseks Eesti omavalitsustes \(Saare ja Harju maakonnas\)](#)" 2009-2010. Projekti eesmärk on suunata avaliku sektori (eelkõige omavalitsuste) tarbimist jätkusuutlikkuse ja keskkonnanõu suunas, et tagada ressursside säästlik ja tõhus tarbimine ning keskkonnale ja inimese tervisele ohutamate toodete/teenuste valik.*

*Rahastaja: Norra ja Euroopa Majanduspiirkonna regionaalarengu toetuskeem*

Lisateave projekti kohta: Viire Viss, [viire.viss@seit.ee](mailto:viire.viss@seit.ee), tel: 6276116



# Keskkonnahoidlike riigihangete seminar

## PÄEVAKAVA

Aeg: 2. aprill 2009, kl 10.00-14.45

Koht: Hotell Euroopa, Tallinn (Paadi 5), Lääne-Euroopa saal

- 9.30 Registreerimine ja tervituskohv
- 10.00 Sissejuhatus
- 10.15 Turumajanduse "rohestamine" – ajalooline ülevaade  
Keskkonnahoidlik riigihange – kas lisa- või asendusmeede valitsuse eesmärkide täitmiseks?  
*Øystein Sætrang<sup>1</sup>, Hedmarki Maakonnavalitsuse (Norra) hankejuht*
- 10.45 Keskkonnahoidlik riigihange – Mis see on? Kas lisakuluallikas või võimalus ressursse säästa?  
*Øystein Sætrang*
- 12.00 Keskkonnahoidlike riigihangete rakendamine Euroopas (poliitika, olukord, tegevused)  
*Viire Viss<sup>2</sup>, Stockholmi Keskkonnainstituudi Tallinn keskus*
- 12.30 Kohvipaus
- 13.00 Keskkonnahoidlike riigihangete rakendamine Eestis (õiguslik taust, olukord, tegevused)  
*Viire Viss*
- 13.30 Projekt "Suutlikkuse tõstmine ja koostöö edendamine keskkonnahoidlike riigihangete rakendamiseks Eesti omavalitsustes (Saare ja Harju maakonnas)" 2009-2010  
*Viire Viss*
- 14.00 Kuidas saavutada edu riigi tasandil – Põhjamaade kogemus  
*Øystein Sætrang*
- 14.30-14.45 Kokkuvõte

Registreerumistähtaeg: 26. märts 2009

Seminarile registreerumine: Karin Kilk, [karin.kilk@seit.ee](mailto:karin.kilk@seit.ee), tel: 6276105

Lisateave projekti kohta: Viire Viss, [viire.viss@seit.ee](mailto:viire.viss@seit.ee), tel: 6276116

---

<sup>1</sup> Øystein Sætrang on töötanud 1991-1995 Norra Keskkonnaministeeriumi strateegia osakonnas tööstuse arendamise ja jätkusuutliku tootmise ja tarbimise osakonnas, aastatel 1996-2007 Norra Jätkusuutliku Tootmise ja Tarbimise Keskuses (GRIP) keskkonnahoidlike riigihangete eksperdina, s.h osalenud eksperdina Euroopa Komisjoni ja Põhjamaade vastavateemalistes projektides ning Norra keskkonnahoidlike riigihangete strateegia koostamisel. Aastast 2008 Hedmarki Maakonnavalitsuse hankejuht.

<sup>2</sup> Viire Viss töötab aastast 2001 Stockholmi Keskkonnainstituudi Tallinna keskuses keskkonnakorralduse programmis, mille eesmärk on edendada jätkusuutlikku tootmist ja tarbimist, s.h avaliku sektori tarbimist. Riikliku keskkonnahoidlike riigihangete töörühma liige.